
Muž    
 50+

Tato knížka je tí m nejlepším dárkem 
k narozeninám pro vašeho kamaráda, 

kolegu, bratra, tátu či švagra, pokud jeho věk 
začíná číslem 5! 

Konečně se dozví, že teď už po něm nikdo nebude 
chtí t, aby vypadal dobře, přestal kouřit, nebo dokonce 
vyhledával pohyb. Už nemusí být nejlepší, přebírat 
odpovědnost nebo se učit cizí jazyky!

Humorný text a vti pné ilustrace ho zaručeně pobaví!

Grada Publishing, a.s., U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz, www.grada.cz

M
už

 5
0
+  

 C
O

 U
Ž

 N
E
M

U
SÍ

 Ř
E
ŠI

T

Co už
  nemusí řešit

M
ic

ha
el

 K
er

nb
ac

h



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Michael Kernbach 

Muž 50+
Co už nemusí řešit

TIRÁŽ TIŠTĚNÉ PUBLIKACE:

Přeloženo z německého originálu knihy Michaela Kernbacha Geschafft!  
Was Mann mit 50 nicht mehr tun muss!, vydaného nakladatelstvím  
Lappan Verlag GmbH, Oldenburg, Německo, 2009
Original title: Geschafft! Was Mann mit 50 nicht mehr tun muss!
Copyright © 2009 Lappan Verlag GmbH, Oldenburg, Germany
All rights reserved

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 5499. publikaci

Překlad Mgr. Daniel Helekal
Odpovědná redaktorka Mgr. Lucie N. Marková
Sazba Eva Hradiláková
Počet stran 48
První vydání, Praha 2014
Vytiskla tiskárna GRASPO CZ, a.s., Zlín

Czech Edition © Grada Publishing, a.s., 2014
Illustrations © Miguel Fernandez
Cover Design © dle originálu Eva Hradiláková

ISBN 978-80-247-5181-8

ELEKTRONICKÉ PUBLIKACE:
ISBN 978-80-247-9197-5 (ve formátu PDF)
ISBN 978-80-247-9198-2 (ve formátu EPUB)



Co už nemusí řešit  
muž po padesátce

 
Námět a texty: Michael Kernbach

Kresby a ilustrace: Miguel Fernandez



PLAVCEM

SNADNO 

A RYCHLE



Ať už jste vždycky toužili dělat cokoliv, 
dejte se do toho teď hned – než vám to 
zakáže ortoped nebo nedovolí ischias. 
Vyrazte sbalit Ivu Kubelkovou, přihlaste 
se jako kandidát na trenéra Realu 
Madrid, prohlaste svou předzahrádku 
za autonomní stát a zkuste vlastno-
ručně vydané peníze vyměnit v bance 
za americké dolary. Je úplně jedno, že 
při tom na beton pohoříte. Důležité je 
jenom jedno: Než naposledy vydechne-
te, budete vědět, že to sice byla totální 
pitomina, ale přesto jste to vyzkoušeli!

Podívejte se pravdě do očí. 
Snění je luxus mládí. A sen 
snění je tak pro vás jednou 
provždy passé. Uvědomte 

si, že v cílové rovince 
života není čas honit se za 

vzdušnými zámky.

Snít



Žijete-li ve svazku 
manželském, začne 
vám podzim života 

od téhle chvíle – 
přinejmenším doma –  

ukazovat svou vlídnější 
tvář. Na nic nečekejte, 

ještě dneska zajděte 
k ušnímu a pořiďte 

si už zdálky viditelné 
naslouchátko.

Poslouchat
Pokud vám uši nějakým podivuhodným 
řízením osudu pořád slouží bezchybně, tím 
líp. Ušetřete si zbytečné výdaje a pořiďte si 
jenom atrapu! V každém případě představuje 
naslouchátko mimořádně zábavný přírůstek 
do vašeho arzenálu mučicích nástrojů 
k trýznění předrahé choti. Nevěřili byste, 
jaké divy dokážou slůvka jako „He?“ nebo 
„Cožééé?“ provázená bezmocným pohledem 
a ukazovákem mířícím na naslouchátko! 
Užívejte si od nynějška fotbalové přenosy 
s televizními sluchátky, které jste tak dlouho 
nemohli nosit kvůli neustálému remcání své 
manželské spolubydlící a jejím protestům, že 
ji neposloucháte. Radujte se z bezmocného 

zoufalství svého domácího 
soupeře, až kvůli nemožnos-
ti dštít na vás oheň a síru 

nebude vědět, čí je. A to nejlepší nakonec – až 
z toho všeho vaše žena pukne zlostí, nemusíte 
to ani hlásit. Vždyť jste to přece neslyšeli!




